OuJ c\c\c9e弓 UJG (Y)3马它J州D。。嘿 6弓马。06。0'C\3996～。沁。J 周马 S。

西双版纳傣族自治州卫生健康委员会

西双版纳考点 2020年度医师资格考试公告

2020年度医师资格考试报名工作已经结束，因目前为新

型冠状病毒肺炎疫情防控的特殊时期，根据《云南省医师资

格考试考区办公室关于转发＜国家2020年医师资格考试考务

工作的通知＞的通知》（云医考办〔202032号）文件精神，

在积极参加疫情防控工作的基础上，结合我州疫情防控工作

部署，着力做好 2020年医师资格考试考务工作。请广大考

生按照《2020年度医师资格考试西双版纳考点现场资格审核

需提交材料目录》（详见附件）顺序准备好现场资格审核所

需材料，在规定时间内到指定地点进行现场资格审核确认。

现将西双版纳考点现场资格审核有关事项公告如下：

1．现场资格审核时间：2020年 3 月 16-4 月 4 日，请各

位考生持报名所需提交相关资料到西双版纳州卫生监督所

进行报名资格现场审核。（劲腊县各医疗卫生单位考生可于

4 月 2 日前到励腊县卫生监督所进行现场资格审核，逾期请

自行前往州卫生监督所进行现场资格审核。）

2．根据云南省医师资格考试考区办公室要求，2020年继

续对报考学历条件进行严格审核：

(1）以中专学历报考，且非 2019年资格审核通过的考

生，需提交毕业证书原件、复印件及身份证电子版扫描件

(PDF 格式，要求正反面在同一页），毕业证书原件待省考

区资格复审结束后返还。

(2）以 2002 年以后毕业的大专（含）以上学历报考的

考生，需提交在学信网（ https://www.chsi.com.cnl）查询打印

的《教育部学历证书电子注册备案表》。

(3）以 2002 年以前毕业的大专（含）以上学历报考的

考生，需在学信网（https://www.chsi.com.cnl）进行学籍学历

认证，并提交《中国高等教育学历认证报告》。

(4）以外省中专学历报考，且非 2019 年资格审核通过

的考生，需提交原省级教育行政部门（教育厅、教育局、教

育委员会）出具的学历认证报告。

若无法提供前款相关证明材料的，需提供由教育行政部

门出具办学（招生）批文、学校出具的学籍证明。

3．按照国家统一规划，自 2020 年起，医师资格考试实践

技能考试归并至国家实践技能考试基地进行，在国家实践技

能考试基地考试的成绩合格考生，成绩 2 年有效。

西双版纳考点实践技能考试将依照我省规划设置统一

组织实施，各专业类别考试时间详见《国家医师资格考试公

告》(2020 年第 1 号），具体考试地点另行通知，请各位考

生做好相关准备。

4．为进一步做好医师资格考试工作，增强考试工作的科

学性和有效性，按照《国家卫生健康委员会医师资格考试委

员会关于印发医师资格考试实践技能考试实施方案（临床类

别，中医类别中医、中西医结合）(2020 年版）的通知》（国

卫医考委发〔2020〕 5 号）要求，对临床类别和中医类别（中

医、中西医结合专业）实践技能考试方案进行了修订，新修

订的考试设计方案为：

临床类别实践技能考试设计方案

考站 考试内容 分值（分） 时间（分钟） 说明

第一
考站

临床

思维

能力

心肺听诊 8

40

试题计算机呈现，考生

计算机作答

影像诊断 6
心电图诊断 7
医德医风 2
病史采集 15 试题计算机呈现，考生

纸笔作答 病例分析 22

第二

考站
体格检查 20 15

考生在标准体检者身体

（直肠指检和乳房检查

应当在医用模具）上进

行检查

第三

考站
基本操作 20 10

考生在医学教学模拟人

或医用模具上进行操作

合计 100 65
备注：1．对医学人文素养的考核融入各考站进行。

2．考试时间包括考生阅读题卡、物品准备和操作作答所用时间。

中医类别（中医、中西医结合）实践技能考试设计方案

站次 项目

中医／中西医结合执业、助理医师

考试内容
考试分数

（分）
考试方法

考试时间

（分钟）

1 病（案／例）分析 20 纸笔作答

（以后逐步机考）
50

2 病（案／例）分析 20
1 中医操作 10 实际操作

20
2 中医操作 10 实际操作

3 病史采集 10 现场口述

4 中医临床答辩 5 现场口述

1 体格检查 10 实际操作

20
2 西

惬

操

作

产

I  10 实际操作

"J

西医临床答辩 C.辅助

检查结果判葺分析）
5 现场口述

合计 100 90

5．自 2020年起，除中医类别少数民族医专业采取纸笔考

试的方式进行外，其余专业类别医学综合笔试全部采用计算

机化考试的方式进行，具体考试时间详见《国家医师资格考

试公告》(2020年第 1 号）。

6．收费标准及缴费方式：继续采取网上缴费的方式进行，

请考生密切关注自身报名资格审核情况，资格审核通过的考

生请于 3 月 21-S 月 I0 日及时登陆报名系统，进行实践技

能考试网上缴费，未及时缴费者不予参加后续考试环节。

7．云南考区 2020年继续开展医师资格考试临床执业医

师、临床执业助理医师、中医类别具有规定学历中医专业执

业医师和具有规定学历中医专业执业助理医师医学综合笔

试“一年两试”试点。考生通过当年实践技能考试，但未通过

第一次医学综合笔试且无违纪违规行为的考生，可报名参加

第二次医学综合笔试（含缺考考生及未缴纳第一次医学综合

考试费用的考生），第二试考试时间详见《国家医师资格考

试公告》(2020年第 1 号）。

附件：2020 年度医师资格考试西双版纳考点现场资格审

核需提交材料目录

附件：

2020 年度医师资格考试西双版纳考点现场资格审核

需提交材料目录
序
号

名称 说明 打印
原
核

件

验

提交
复印件

提交
原件

提交
电子版

I 医师资格考试网上报名成功通知单 '1

2
医师资格考试报名暨授予医师资格

申请表
'I

汽
j

有效身份证件

以中专学历报考，且非

2019 年审核通过考生
I 'I

以中专以外学历报考 'I I

4
  毕业证书

以中专学历报考，且非

2019 年审核通过考生
'I I

以中专以外学历报考 'I 'I

5

学信网《教育部学历证书电子注册

备案表》

2002 年（毕业时间）以

后大专（含）以上学历
I

6
.

学信网《中国高等教育学历认证报

告》

2002 年（毕业时间）以

前大专（含）以上学历
4

7

原省级教育行政部门（教育厅、教

育局、教育委员会）出具的学历认

证报告

以外省中专学历报考，

且非 2019 年审核通过

考生

I

8

教育行政部门出具的办学（招生）

批文、学校出具的学籍证明

适用于第 7 项不能提交

相关材料的考生

,

功

《医师资格考试试用期考核证明》

或《执业助理医师报考执业医师执

业期考核证明》

I

带教老师《医师资格证书》、《医师

执业证书》
I

12

《台湾、香港、澳门居民参加国家

医师资格考试实习申请审核表》或

《外籍人员参加中国医师资格考试

实习申请审核表》

港澳台和外籍考生

I

13 《医师资格证书》、《医师执业证书》
助理医师报考执业医

师
I I

14 医疗机构执业许可证（副本） I

15'
《传统医学师承出师证书》或《传

统医学医术确有专长证书》

报考传统医学师承或

确有专长类别
v

16
应届医学专业毕业生医师资格考试

报考承诺书

应届医学专业研究生、

毕业生报考
I

17 团级以上政治部门同意报考的证明 部队考生 I
18 短线医学加试申请表 短线加试考生 I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005